МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ИМЕНИ ЛАРИСЫ ИВАНОВНЫ ЗОЛОТУХИНОЙ

(МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной)

ПРИКАЗ

г. Сургут

06.09.2024                                                                № Ш4-13-517/4

Об организации деятельности по

реализации профориентационной работы

и профориентационного минимума в

2024-2025 учебном году

На основании приказа Департамента образования и науки ХМАО – Югры от

29.08.2024 № 10-П-1766 «О реализации Единой модели профессиональной

ориентации обучающихся 6-11 классов образовательных организаций

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024/2025 учебном году», письма

МАУ «Информационно-методический центр» от 05.09.2024 № ИОЦ-15-1484/4 «О

реализации Единой модели профессиональной ориентации обучающихся в 2024/25

учебном году», с целью реализации Единой модели профессиональной ориентации

обучающихся 6-11-х классов - профориентационного минимума в МБОУ СОШ №4

имени Л.И. Золотухиной в 2024/25 учебном году, организации системы

профориентационных мероприятий с обучающимися МБОУ СОШ №4 имени Л.И.

Золотухиной, оказания профориентационной поддержки обучающимся, выработки у

школьников профессионального самоопределения в условиях свободы выбора сферы

занятости с учетом требований рынка труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план профориентационной работы муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4 имени

Л.И. Золотухиной на 2024-2025 учебный год согласно приложению 1 к приказу.

2. Назначить ответственными за организацию деятельности по реализации

профориентационной работы в МБОУ СОШ №4 имени Л.И. Золотухиной в

2024-2025 учебном году: Павлову Н.И., методиста, Ильину А.А., педагога-психолога.

3. Назначить педагогами-навигаторами проектов «Билет в будущее» и «Будущий

профессионал» классных руководителей 6-11 классов: Никитину Е.П., Вербицкого

А.В., Ващенко С.Е., Архипову Г.С., Магомедсалихову И.А., Кравченко О.В.,

Соболеву С.Ю., Шнякину М.В., Решетину М.А., Мухиеву З.Р., Иванову И.В.,

Ахметову Р.Ю.,  Харченко О.В., Дагирову И.М., Курманову А.Б., Назарову Е.В.

4. Павловой Н.И., Ильиной А.А.:

4.1.Обеспечить:

- реализацию федерального и регионального проектов в соответствии с этапами

проведения;

- участие в совещании заместителей руководителей и специалистов, курирующих

профориентацию в общеобразовательном учреждении;

- размещение на официальном сайте МБОУ СОШ №4 имени Л.И. Золотухиной, в

разделе «Профориентация» приказ, план работы по данному направлению.

4.2. Предоставить оригиналы согласия на обработку персональных данных,

анкеты-заявления педагогов-навигаторов в МАУ «ИОЦ» до 01.10.2024.

4.3.  Направить списки учащихся муниципальному координатору (электронная почта:

kremeneckaya_ov@admsurgut.ru) до 12.09.2024.

4.4. Предоставить оригиналы согласия на обработку персональных данных,

анкеты-заявления педагогов навигаторов в МАУ «ИОЦ» до 01.10.2024.

4.5. Довести до сведения педагогического коллектива информацию по реализации

плана по профориентационной работе.

5. Классным руководителям 6-11 классов:

5.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о

реализации профминимума;

5.2. Сформировать списки участников из числа учащихся 6-х, 7-х, 8-х, 10-х или 11-х

классов для участия в проекте «Билет в будущее», ранее не зарегистрированных на

платформе bvbinfo.ru (новые участники федерального проекта) до 12.09.2024 в

соответствии с приложением 2 к приказу.

5.3. Осуществить регистрацию на платформе федерального проекта «Билет в

будущее» bvbinfo.ru учащихся 6-х, 7-х, 8-х, 10-х, 11-х классов в том числе учащихся с

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью (ОВЗ).

5.4. Произвести активацию и верификацию личных кабинетов учащихся на

платформе bvbinfo.ru до 18.09.2024 г.

5.5. Загрузить на платформу bvbinfo.ru согласия родителей (законных

представителей) на обработку персональных данных учащихся, не достигших 14-ти

лет 18.09.2024 г., согласно приложению 3.

5.6. Загрузить в личном кабинете педагога-навигатора согласия на обработку

персональных данных согласно приложению 4 и анкету-заявление (приложение 5) до

14.09.2024.

5.7. Пройти обучение по дополнительной профессиональной программе на

платформе bvbinfo.ru с 03.09.2024 по 12.11.2024.

5.8. Обеспечить участие учащихся 6-х, 7-х, 8-х, 10-х, 11-х в профориентационных

мероприятиях федерального проекта «Билет в будущее».

5.9. Провести профориентационные онлайн-диагностики для учащихся -участников

федерального проекта «Билет в будущее» в течение периода реализации проекта.

5.10. Осуществить запись учащихся на мероприятия внеурочной деятельности и

практико-ориентированного модуля в течение периода реализации проекта «Билет в

будущее».

5.11. Обеспечить выполнение показателей федерального проекта «Билет в будущее»

до 01.12.2024.

5.12. Сормировать списки участников регионального проекта «Будущий

профессионал» из числа учащихся 9-11-х классов.

5.13. Пройти онлайн-обучение педагогических работников – участников

регионального проекта «Будущий профессионал» до 30.09.2024.

5.14. Обеспечить прохождение учащимися и родителями (законными

представителями) информационно-просветительского курса «Будущий

профессионал» до 30.09.2024.

5.15. Провести комплексное тестирование учащихся до 15.10.2024.

6. Назначить отвественными за проведение тренингов «Дизайн профессии будущего»

в рамках проекта «Будущий профессионал» педагогов-психологов Ильину А.А.,

Курманову К.Г., Мунтян  Н.В.

7. Курмановой К.Г., Ильиной А.А., Мунтян Н.В.:

7.1. Организовать проведение тренингов  Дизайн профессии будущего» в рамках

проекта «Будущий профессионал» до 20.11.2024.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВВВР

Камышеву А.А.

Директор               С.А. Гуляев

Приложение 2 к приказу

МБОУ СОШ №4 имени Л.И. Золотухиной

от _____________ № ___________________

ИНН

школы

КПП

школы Роль Email Фамилия Имя Отчество

Пол

(М или Ж)

Дата рождения

(ДД.ММ.ГГГГ)

Номер

класса

6-11

Буква

класса

Учебный

год

ПРИМЕР ПРИМЕР ученик   Волков Алексей Артёмович м 25.06.2007 9 А 2024-2025

Приложение 3 к приказу

МБОУ СОШ №4 имени Л.И. Золотухиной

от _____________ № ___________________

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

паспорт серия № выдан

  ,
(кем выдан, код подразделения, дата выдачи)

зарегистрирован по адресу: ,

являясь законным представителем
(Ф.И.О. ребёнка)

на основании свидетельства о рождении ,
                                                                    (реквизиты свидетельства о рождении ребенка)

«_    » _ года рождения (далее - Ребенок),

1. Физическое лицо обязуется принять настоящее Согласие на обработку персональных

данных (далее – Согласие). Действуя свободно, своей волей и в своем интересе, а также

подтверждая свою дееспособность, физическое лицо дает свое согласие ФОНДУ

ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ, расположенному по адресу 129223, город Москва, проспект

Мира, владение 119 строение 57 (далее - Оператор), на обработку своих персональных данных

со следующими условиями:

2. Данное Согласие дается на обработку персональных данных Ребенка, как без

использования средств автоматизации, так и с их использованием.

3. Согласие дается на обработку следующих персональных данных Ребенка:

Персональные данные, не являющиеся специальными или биометрическими: Фамилия

Имя Отчество, Пол, Дата рождения, Гражданство, Адрес электронной почты, Номера

контактных телефонов, Название образовательной организации, Почтовый индекс, Адрес

образовательной организации, Класс (число, без буквы), Наличие ОВЗ, Регион, Федеральный

округ.

4. Цель обработки персональных данных Ребенка: Предоставление возможности

участвовать в мероприятиях Оператора, использование сервиса Платформы BVBINFO.ru,

получение информационных рассылок.

5. В ходе обработки с персональными данными Ребенка будут совершены следующие

действия: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передача (предоставление, доступ), блокирование,

удаление, уничтожение.

6. Персональные данные Ребенка будут поручены на обработку:

- РЕГИОНАЛЬНОМУ ОПЕРАТОРУ – АВТОНОМНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА – ЮГРЫ «СУРГУТСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» (АУ

«СУРГУТСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»), 628426,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, город Сургут,

улица Маяковского, дом 41, ОГРН 1028600613348, ИНН 8602200072

- АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВОЗРОЖДЕНИЕ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ "СТАНОВЛЕНИЕ", 107031, ГОРОД

МОСКВА, Б-Р РОЖДЕСТВЕНСКИЙ, Д. 16, СТР. 1, ОГРН 1137799001416, ИНН

7709472782;

- ФОНДУ СОЦИОКУЛЬТУРНЫХ ПРОЕКТОВ "ТРАДИЦИЯ", 129090, ГОРОД

МОСКВА, УЛ. БОЛЬШАЯ СПАССКАЯ, Д. 8, ПОМЕЩ. 51, ОГРН 1157700010710,

ИНН 7708261732.

7. Персональные данные Ребенка обрабатываются до «01» апреля 2029 г., с учетом

срока окончания Национального проекта «Образование» по паспорту проекта.

8. Согласие   может   быть   отозвано   субъектом   персональных    данных   Ребенка

или его представителем путем направления письменного заявления ФОНДУ

ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ или его представителю по адресу, указанному в начале

данного Согласия.

9. В случае отзыва субъектом персональных данных Ребенка или его представителем

согласия на обработку персональных данных ФОНДУ ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ

вправе продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта персональных

данных при наличии оснований, указанных в п. 2 – 11 ч. 1 ст. 6, ч. 2 ст. 10 и ч. 2 ст. 11

Федерального закона

№152–ФЗ «О персональных данных».

10. Настоящее согласие действует все время до момента прекращения обработки

персональных данных Ребенка, указанных в п.7 и п.9 данного Согласия.

«__» 20   г.

Приложение 4 к приказу

МБОУ СОШ №4 имени Л.И. Золотухиной

от _____________ № ___________________

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, субъект персональных данных_______________________________________________________,
(ФИО)

зарегистрирован/а ,
(адрес)

.
(серия и номер документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

свободно, своей волей и в своем интересе, а также подтверждая свою дееспособность, даю

свое согласие ФОНДУ ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ, расположенному по адресу 129223,

город Москва, проспект Мира, владение 119 строение 57 (далее - Оператор), на обработку

своих персональных данных со следующими условиями:

1. Данное Согласие дается на обработку персональных данных, как без использования

средств автоматизации, так и с их использованием.

2. Согласие дается на обработку следующих моих персональных данных:

персональные данные, не являющиеся специальными или биометрическими:

Фамилия Имя Отчество, Пол, Дата рождения, Гражданство Реквизиты документа,

удостоверяющего личность (Серия паспорта, Номер паспорта, Место выдачи, паспорта) Адрес

электронной почты, Номера контактных телефонов, Название образовательной организации

(Почтовый индекс Адрес образовательной организации, Регион, Федеральный округ)

Преподаваемый предмет, Классы, Должность, Уровень образования (Название учебного

заведения, Факультет, Год окончания), фотография.

3. Цель обработки персональных данных: регистрация в личном кабинете Платформы,

участие в мероприятиях Оператора, повышение квалификации педагога, получение

сертификата о повышении квалификации, прохождение обучения от Оператора проекта,

использование сервиса Платформы, получение информационных и новостных рассылок.

4. В ходе обработки с персональными данными будут совершены следующие действия:

сбор; запись; систематизация; накопление; хранение; уточнение (обновление, изменение);

извлечение; использование; передача (доступ); блокирование; удаление; уничтожение.

5. Персональные данные обрабатываются до окончания действия Проекта «Билет в

будущее».

6. Персональные данные будут поручены на обработку:

АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ СОДЕЙСТВИЯ

РАЗВИТИЮ ЛИЧНОСТИ И ГУМАНИТАРНЫХ

 ИНИЦИАТИВ

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ МЕДИАГРУППА», 129626, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСЕЕВСКИЙ, УЛ ПАВЛА КОРЧАГИНА, Д. 2,

ОГРН 1237700376583, ИНН 9701250380;

- РЕГИОНАЛЬНОМУ ОПЕРАТОРУ – АВТОНОМНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

«СУРГУТСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» (АУ «СУРГУТСКИЙ

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»), 628426, Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, Тюменская область, город Сургут, улица Маяковского, дом 41, ОГРН

1028600613348, ИНН 8602200072

- АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВОЗРОЖДЕНИЕ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ "СТАНОВЛЕНИЕ", 107031, ГОРОД

МОСКВА, Б-Р РОЖДЕСТВЕНСКИЙ, Д. 16, СТР. 1, ОГРН 1137799001416, ИНН

7709472782;

- ФОНДУ СОЦИОКУЛЬТУРНЫХ ПРОЕКТОВ "ТРАДИЦИЯ", 129090, ГОРОД

МОСКВА, УЛ. БОЛЬШАЯ СПАССКАЯ, Д. 8, ПОМЕЩ. 51, ОГРН 1157700010710,

ИНН 7708261732.

7. Согласие может  быть отозвано субъектом персональных данных или его

представителем путем направления письменного заявления ФОНДУ ГУМАНИТАРНЫХ

ПРОЕКТОВ или его представителю по адресу, указанному в начале данного Согласия.

8. В случае отзыва субъектом персональных данных или его представителем согласия на

обработку персональных данных ФОНДУ ГУМАНИТАРНЫХ ПРОЕКТОВ вправе

продолжить обработку  персональных данных без согласия субъекта персональных данных

при наличии оснований, указанных в п. 2 – 11 ч. 1 ст. 6, ч. 2 ст. 10 и ч. 2 ст. 11 Федерального

закона

№152–ФЗ «О персональных данных».

9. Настоящее согласие действует все время до момента прекращения обработки

персональных данных, указанных в п.7 и п.8 данного Согласия.

«__» 20 г.

 инициалы подпись

Приложение 5 к приказу

МБОУ СОШ №4 имени Л.И. Золотухиной

от _____________ № ___________________

Директору АНО

«Образовательная

Медиагруппа» («Проектория»)

С.Т. Патрикеевой

от педагога-навигатора

Всероссийского проекта «Билет в

будущее»

ФИО (в родительном падеже)

_____________________________________

А Н К Е Т А - З А Я В Л Е Н И Е

Прошу зачислить

(фамилия, имя, отчество полностью)

на обучение по программе дополнительного профессионального образования (повышение

квалификации) «Построение комплексной профориентационной деятельности в

образовательных организациях, реализующих образовательные программы основного

общего и среднего общего образования на базе проекта «Билет в будущее» и Единой

модели профориентации», в общем объеме 36 ак.часов.

(наименование и объем программы)

О себе сообщаю следующее:

субъект РФ

место работы:

адрес работы (включая индекс)

должность:

окончил (а) в году

(наименование учебного заведения ВПО или СПО)

диплом ВПО или СПО  серия №

С Лицензией на право ведения Автономной некоммерческой организации содействию

развития личности и гуманитарных инициатив «Образовательная Медиагруппа» (сокращенно

АНО

«Образовательная Медиагруппа») образовательной деятельности ознакомлен (а) (Приложение

1).

                                                                                                                                  «01» августа 2024 г.

Педагог-навигатор / /

(подпись) (ФИО)

	СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
	СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ (1)
	АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ ЛИЧНОСТИ И ГУМАНИТАРНЫХ ИНИЦИАТИВ
	от педагога-навигатора Всероссийского проекта «Билет в будущее»
	А Н К Е Т А - З А Я В Л Е Н И Е
	О себе сообщаю следующее: